REPUBLIXA E SHOQIPERISE
: BASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

PROJEKT VENDIM
Nr._4 ,daté 07 . 0L2025

Miratimin me shkrim pér vazhdimim e progedurave t¢ hegies nga fondi pyjor té
siperfages 25.7 ha né ngastrén nr 4 ekonomia pyjore Drin gjadér Kir.

Mbéshtetuar né nenin 9 pika 1.2 gérma “a”, nenit 27 pika 5. n ‘nit 54 gérma “e/l”. nenit 55 pika
3. neni 64 gerna “c” & ligit nr. 1392015 datc 17.12.2015 “Pér vetégeverisjcn vendore”. |
ndryshuar; nenin 5 té ligjit nr. 57/2020, dat: 30.04.2020 “Pér pyjet”. pikén 49. shlojca 47, t€
VK M-sé nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin ne pronés: té bashkive pyjeve dhe kullotave
publixe, sipas lisiés sé inventareve, dhe aktuclisht 7é administrim 1é Ministrisé sé Mjedisit e té
ish komunavesboshkive”. i ndryshuar; V.K.V-ve pr.888,datt 27.12.2 )22,“Pér rastet ¢ dhenjes né
perdorim dhe pér ndryshimin c kategorisc se perdorimit,p-ocedurat dhe dokumentacionitn
pérkates pér ndryshimet e siperfageve dhe Haksimin né volum nga fondi pyjor kombetar apo
zgjerimin ¢ tyre kapitulli [Lpika 5 dhe 6.VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Per pércaktimin e
cmimeve dhe tarifave pér dhénien né sh rytézim/pérdorim 1€ fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonc mike, si dhe pér prodhimet crusore lthe ‘od-usore pyjore ’; i propozojmé

Kishillit t¢ Bashkisé Vau Dejés. ku né mbledhjen ¢ dates . 20254€.

VENDOSI

| Miratimin me shkrim pér — vazhdimirt ¢ progedurove té hegies  nga fondi pyjor te

siperfages 25.7 ba né ngastrén nr 4 ckonomia pyjore drin gjader Kir.

2. Ngarkolien Drejioria e pyjeve.turizmit dhe mbrojtjes s¢ mjedisit pér zbatimin ¢ kéti] vendimi.

3. Ky vendim hvn né fugi 10 dit€ mbas shpalijes publike (sipas ptreaktimeve te nenit 55. pika

Adresc: Rragt "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, c-mail: info'@vudejes.gov.al



0, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”)

HARTOI PROJEKT-VENDIMIN
DREJTORIA E MENAXUIMIT TE PVJEVE. BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
M.IEDISIT

Konceptoi. Mari Suli, Specialisi %

Pranoi: Zeqir Ujka. Pérgjegjef

Miratoi Vehbi Shkjau, Drejtor
KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NiE MUNGUSE DHE ME URDHER
7\ JKRYE LA

Sekiori i./isistencss Ligiore,i Kontratave dhe Céshtjeve Gjygésore, Drejtoria Juridike e

Prokurimeve dhe Aseteve:

Koafirme i hazén ligjore (€ projet-vendimit. Lrsilaa I'rexa. Specialist

Prenoi bazen ligjore (¢ projeki-vendimit: Marinela Ded, Drejtor J

Adresa* Rrug 1 "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, c-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUIQESISE: DHE MBROJTJES SE
VIJEDISIT
Sektori i Administ-imit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr _g;o{_prvl. Vau Dejés, me (98 98025

FELACION

PR DHENIE NE PERDORIM/HEQIE NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE
SIPi:RFAQIVE NE PRONES! PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

Drejtuar : Keshillit Bashkiak Vau i Dejis

T¢ nderuar késhilltaré,

Bashkia Vou i Dejés. né kuadér € usht imit (& funksioncve t& saj, ndér (€ cilét &sht¢ edhe
adminisirimi 1 pyjeve dhe kullotave vendore sipas mén:rés sé pércaktuar me lig) ka né
adminisirimin e saj gjithsej 28 408 ha. Pj sé e kétij administrimi éshté edhe hegja e kétij fondi
pyior.

Késhtu subekti Alb TIEFBAU shpk . €saté pajisur
objekti stajka qarku Shkoder nga Ministria ¢ Iinergjise dhe Industrise p&r shfryi€zimin e
zhavorreve (& vjetruaro t€ ish shtratit t€ lupit drin .

Mbeshtctur nt leg islacionin né fugi komoania kerkon hegjen nga fondi pyjor kollusor & njé
s perfage prej 25.7 ha né ekonomine pyjorc drin gjader kire ngastren nr 4 me keto kordinata

mc lejo mincrare nr 10403 dt 16.06.2022

_— — = e

I\;:l veitikini i

Py eve dhe Kul otave . rezulton qé¢ parcel né (& cilén éshte dhene leja minerale
inventarit t¢ jrenave (¢ Bashkisé Vau
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ndryshuar pér transterimin né pronési (€ beshkive 1€ pyjeve che kullotave publike, sipas listés s€
iventareve. ¢he aktualisht né administrim € MM ¢ € ish kemunave/bashkive™ me nr ngastre 4
exonoma pyore drin gjader kirsipas listes € inventasit, shtojca nr.47 me nr pronesie
694,695 siperagja né 1& ciler dshie dhené leja o ehlrytezm ¢shté ranishte dhe 0.12 ha jané (€
py!lzuara me 'loin pishe mesdhetare (€ pas jyruara nt r portin teknik.

Bazuar né Ligiin nr 139/2015 * Pér vetéqe verisien vendore” neni 9 pika 1.2 ¢ . neni 54 pika e,
&shté kompetencé ¢ Keshillit i Bashkisé Jtjetérsimi apo dnéi ia me qira ¢ (€ tretive t€ pronave t€
Bashkisd.

Razuar né ligjin nr.57/2020.daté 30 4.2020“P&r pyjet” V.K M-ve nr.888.daté 27.12.2022,“Pér
rastel e dhen'es né perdorim dhe pér ndryshimin e kategorise se perdorimit.procedurat dhe
dokumentacionin pérkates pér ndryshimet e siperfageve dhe paksimin né volum nga fondi pyjor
kombetar apo zgjerimin e tyre kapitulli 1L,pika 5 dhe 0, kérkohet nga ana juaj té jepet:
Miratimi mc shkrim pér  vazhdimim ¢ procedurave (€ hegies nga Sondi pyjor t ¢ nj &

siperfageje orej 25.7 ha né ngastrén nr .4 ckonomia pyjore Drin Gjadér Kir¢.

Nga ana ¢ Sckiorit & Administrimit (¢ Pyjeve dhe Kullotave ¢éshte pérgatitur raport studimi
tckniko ekcnonik pér kéto sipérfaqe si edhe itabelat shogeruese sipas model't ¢ miratuar né
Udhézimin nr 1 & Ministrit (¢ Mjedisit. me t¢ dhénat krvesore té sipérfaqes objekt pérdorimi ,

hartat topogralike me kordinatat . kulijté st edhe pérdorimin ¢ territorit.

Razuar né sa m¢ sipér propozojmé keshill t bashkiak Miratimin me shkrim per vazhdimim e
progedurave 1€ hegies nga fondi pyjor (¢ njés perfave prej 25.7 ha né ngastrén nr 4

ekonomia pyjore Drin Gjadér Kiré, Duke ju falenderuar, ju ltojmé né miratimin e projekt

vendimit.

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,RUJQESISE DHE MBROJTJES SE
VIJEDISIT

Specialistet
'ng.Mark Suli

Miratoi

Adresa: Rraga "Qafu e Gurit” Vau Dejés. Te eforn/l ak: (71355 2617 0006 e-muil: infoa vudejes gov.al



\,
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAL 1)Eu?i_7' "
DRE.'TORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SEE MJEDISIT

Shtojca nr. 1

RAPORT
MBI STUDIMIN TI KNIKO-EKONONMIK PER FEQJI, NGA FONDI PYJOR DHE
KULLOSOR Ti SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE Ti BASHKISE. VAU DEJIS
PER KRYERJEN I KTIVITETIT MINERAR
Bazuar né shkrescn ¢ Ministrisé sé Turizmit dhe Vjed sit “Per preg witjer e raportit tekniko- ekonomike
pér kryerjen e aktivitetit mirerar me ar Prot.d694, daté 18.06.20253, me objekt heqje € fondit pyjor,pér
kryerjen e aktiviiei t minerar nga subjekti Al BTIEFBAU”shph, sipas lejes minerare nr 1040/3 dt
16.06.2022 objekti stajka garku Shkodér,urdherit nr 428 daté 30 06 2025 & kryetarit (& bashkise pér
caktim'n ¢ grupit (& p ines pir pergatitien ¢ rano i teonik oir Icjer mincrale nr 1040/3 daté 16.06.2025
dhene nga (MIE),giapi i pui &s i perberé nga 7.7 qir Ujka.z.Mark Suli, i cili nga data 30.06.2025 deri né
datcn 01.07.2025 studjoi aktivitetin ¢ subjokut( hogerist) ™ Al B IEFBAU”shpk. dhe realizoi
verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral & sipérfageve pyjcre dhe objckt hegicn nga fondi pyjor
né ckoneming py o e drin giadér kir¢ ngastra nr 4 1€ iperiaqes 25 7 ha pér aktiviteiin minerar.
Mbéshietur né té chinat ¢ rregjistrit kadasira pyjor/kuilosor s pas VKM nr.433.daté 08.06.2016.i
ndryshuar “Pér trans ermin né pronési (¢ basl kive & pyjeve dhe kulotave publike, sipas listés sé
inventarcve, dhe aktualisht né administrim ¢ Mi istrice <& Miedisite (¢ ish komunave/Bashkive,rezulton
qé sipérfagja ¢ kérkuar ¢shi¢ 0.257 km? ose 25.7 ha pér krvertjon o aktivitetit minerar. dhe bén pjese né
ngastrén nr.4 né choronmne pyjore Drin (3 ader Wiré mo n-. pronésie 694.695 sipas listés sé
invent rishtojea nr. 47 dhe janc né pronési/adn in'stiin t¢ 3asink s€ Vau Dejés.
Pérshk-i ni parcelar i sipérfeges objekt stua mi d e kategorie e pérdor mit t& sij,pasqyrohen né tabelat 1
dhe 2 t& kétyj raport .

Nga verifikimi né e rren rezalton kjo gjenc e (sinas tabelove pcrkatése Bashkelidhur).

Adresa: Rrug ' Qafa e Gurit” Vau Dejos Telefow/laks € 03552612 0006  c-muil: info@vudejes.gov.al



Ndirh:r et e propo/uare qé pasgyrohen né dokimen acionin ¢ pa-agitur nga subjekt “ALBTIEFBAU”
.ndryshojné kategoriné e pérdorimit té territorit, funksionin né njé siperfaqe prej 25.7 ha (& ekonomisé

pyjore drin gjadér kir¢ ngasira nr. 4 pér aktiviiet n minerar

Procedwat qé ndiger pér hegjen nga fondi py or dae kul oscr publik jang t¢ mbeshtetura né ligjin
nr.57,2020 daté 30.4.2020 neni § “Pér pyjet” V.K.M-ve nr 888.dats 27.12.2022,“Pér rastet e dhenjes né
perdorin che pér n Irvshimin e kategorise se perdorinit.procedurat dne dokumentacionitn pérkates pér
ndrysh met e siperfaqeve dhe paksimin né volum nga ‘ordi pyjo- kombetar apo zgjerimin e tyre kapitulli

Il,pika 5 dhe 6.

Megenese shogeria ka krye: aktivitet bazuar né lejen e shfrytézin it minerar 1040/2 daté¢ 11.05.2017 u
kerku in‘ormacion mbi rehabilitimin sipas kushteve & pércaktuara né aktin e miratimit mjedisor dhe
nuk rezultoj dokorentacion ge provon kryerjen e rehabilitmit me justifikimin se nuk ka kryer

shfrytezime sipas lejes 1040/2.lidhur dokumentacioni i paracitus n za subjekti albtiefbau.

Pas mirctimit & raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,shoqgéria kryen
aktivitetn pér sipér ajen e “hpailur, vetdm pas miratim 't re keshillin e Bashkiné Vau Dejés dhe dalja

¢ VKM pér beqje nga fondi pyjor dhe likujdiniit 1€ rarfes ore- S1834 leké.

Tarifut ¢ dhénies 1é perdorim/heqjes nga fondi pyior ku'losor bazohen né VKM-né nr.559, daté
29.07.2022Pér pércastimin e gmimeve dhe tarifave pér dhéaien ni shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor
kombé ar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusoie che jodrusore pyvjore” Shuma né

lek/vit konsiston n¢:

Vlerén € b mesisc pyjore ,florés dhe tuanes.

1.Vlerén e [éndé- sé punimit  leké.
2.Vleren e druve te zjarrit_~ Ické.
.

3.Vleren e prodhimeve te dyta pyjore

Kullota 1 800 leké.

=~

5.Vleracfuanes _ leké.

6.Vlera o investimeve (&€ kryera (pvllezime, etj) 51, 834 leké.

Ttetjera  leke

Adresar Rruga " Oata e Gurit’ Vau Dejss Telefon/Faks 00355 2612 0906 c-mail. info'@vudejes.gov.al



Né totol 51, 834 (pesedhjeté e njé mijé ¢ tétégind e richjeté e kater) leké.
PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka

L

Ing.Mar

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NI MUNGESE DHE VIE URDHER
ZV/IKRY :

tdresas Rrg " Data e Gurit " Vau Dejss Tolefen/Faks 00335 2612 606 c-mc il intvda vulejes.gov.al



Formulari 1
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas regjistrit kadastral)
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Bashkia Vau Dejes

| ABr

Fe PERSHKRIMIEL T8 SIPERFAQES KULLOSO R

oliliytesim ziuie

o feur [y io vipa: tpit t N e e e
| _ | “ _ R ! —_— 1 |
_,.:\: ﬂu_,v.,. = _ _,l, l;lllﬂwl\wll‘l. [ 1..W chl __(._F: |5 = ¥ r...?tu__.CrG_ —l 1o o ‘.b
[ | | |Legum, Gram, te tjera  |uimerore |Verore [ | |H |Fotal .
[Sh2200| | | | | | e | |
Ut _> 0l (\»‘iu.‘ Nt h« o Ih.u, 1,4V r,d.ﬁ_.l.‘ o __C |- T _. [S RWAY | i
e T T 1
I ] | | RN |
_ _ | “ _ _ _ _ “ ”
r i = g T e ™ R e = 1
| | | | ! | | _ |
M W | | | | ! | | | ‘
i | | | | ; | i
i i i = o T r T — " 5 = T T T 1
i n A i i f ekl r i _
m‘ t _, : = | : | st f + i
+ L - - L 3 i SN N a—_— -+ } } !
L | ! L e e | ol =) S L 1 | | |
_ _ | ! ! | | | | | | | | |
| | | | | _ | | | i | | | |
”, I I . , r + N R Eta— | | i
| | . | _ _ ] I I _
PL.OTESOI:

LY.Vl




Bashkia Vau Dejes
Formulari 4

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
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LISTA ENGASTRAVE DHE N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QF HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
VERISE)“ ALBTIEFBAUSHPK,, PER KRYERJEN E AKTIVITETIT MINERAR
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